
1/2

kuryr 22. ledna 2024

Občanům Litvy bylo řečeno, aby investovali do tanků
infokuryr.cz/n/2024/01/22/obcanum-litvy-bylo-receno-aby-investovali-do-tanku

Litevská ministryně Ausrine Armonaite říká, že půjčování vládě je
lepší než „schovávat hotovost v ponožce“

Litevská ministryně hospodářství Ausrine Armonaiteová vyzvala
občany, aby financovali obranný průmysl země, a řekl jim, aby
raději „investovali do tanků“ , než aby drželi své úspory.

Při projednávání svého návrhu s Litevským národním rozhlasem a
televizí (LRT) ministryně tvrdila, že vláda musí být aktivnější v nastínění
toho, co od občanů očekává – zejména pokud jde o podporu Ukrajiny v
jejím konfliktu s Ruskem. 

„Existují způsoby, jak si například půjčit peníze od obyvatel [na
vojenské výdaje],“ uvedl Armonaite a zároveň zdůraznil, že občané by
neměli očekávat výraznou návratnost investic.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/22/obcanum-litvy-bylo-receno-aby-investovali-do-tanku/


2/2

„Slyšel jsem kritiku myšlenky takových dluhopisů, ale lidé stále mají
spoustu peněz. Možná je lepší přestat ho držet v ponožce, ale
investovat do tanku,“ dodala.

Ministři obrany Litvy, Lotyšska a Estonska minulý týden podepsali
dohodu o rozvoji společného systému protivzdušné obrany v Baltském
moři.

Estonsko zároveň oznámilo plány na vybudování přibližně 600
‚betonových bunkrů‘ na hranici s Ruskem. Členové NATO Lotyšsko a
Litva se údajně k projektu také přihlásili.

Začátkem tohoto měsíce velitel litevské armády, generál Valdemaras
Rupsis, tvrdil, že západní obranný průmysl musí být obnoven na
úroveň studené války, aby se mohl vypořádat s geopolitickými posuny.

 
 


